CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

REQUERIMENTO N° 152/2023

A Sua Excelência o Senhor
Vereador/Presidente Wilde Wéllis de Oliveira

Senhor Presidente,

Os Vereadores abaixo-assinados, no uso de suas atribuições regimentais, vêm
através do presente requerer de Vossa Excelência, em conformidade com o art. 144, §1°, III c/c art.
164, § 2o do Regimento Interno desta egrégia Casa, a tramitação em REGIME DE URGÊNCIA
ESPECIAL do Projeto de Resolução n° 008/2023, de autoria da Mesa Diretora, que “Dá nova
redação ao caput do artigo 1o da Resolução n°001/2023", (fornecer cestas de Natal in natura ou

mediante valorem pecúnia).

Os Vereadores requerem ainda a deliberação do referido Projeto em única
discussão e votação, com pareceres das Comissões competentes emitidos verbalmente, em
Sessão Extraordinária a ser realizada na Sessão Legislativa Extraordinária (recesso legislativo de
16 dezembro de 2023 a 31 de janeiro de 2024), tendo em vista a Resolução n° 006 de 6 de

dezembro de 2023, que autoriza o pagamento dos vencimentos dos servidores até o dia 20 de

dezembro de 2023.

Nestes termos,
Pede-se deferimento.

Piumhi, 18 de dezembro de 2023.

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA
Vereador 2021/2024

josé antôniowÍargo júnior
Vereador 2Ç1/2024

n

REINAlDQüOS reis silva
Vereador2021/2024

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br